
 

Z/024481 AB/016327 
 

 

GEMEENTE BOEKEL  

 

Raadsbesluit 
 

De raad van de gemeente Boekel; 

gezien het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 9 juni 2015;

gelet op de Gemeentewet; 

 
 
BESLUIT: 
 
- Kennis te nemen van de notitie Afwegingskader locatiekeuze nieuwbouw onderwijshuisvesting   

Boekel 
- Het college de opdracht te verstrekken een vergelijkend onderzoek uit te voeren naar: 

 a.  mogelijke locaties in de Donk, naast Nia Domo (tegenover de Regenboog), 
  en op het huidige Regenboog-terrein waarbij de 2 scholen (Regenboog en 
  Uilenspiegel) op genoemde locaties gezamenlijk worden gehuisvest in één 
  gebouw;  
  waarbij ook per locatie (inclusief locatie Parkweg) de eigendomsverhoudingen, 
  de beschikbare m2 aan buitenruimte ( en versus de norm) , het te doorlopen 
  traject van eventuele verwerving gronden en de te doorlopen procedures in beeld 
  worden gebracht. 
b. de verkeersveiligheidssituatie bij alle locaties (inclusief locatie Parkweg) en 
 daarin oplossingsrichtingen mee te nemen om de verkeersveiligheid te 
 optimaliseren; 
c. een vergelijkende kostenraming voor alle locaties (inclusief locatie Parkweg) 
 waarbij ook rekening wordt gehouden met de opbrengsten uit verkoop van 
 locaties en kosten van verkeerskundige maatregelen. 
d.         een vergelijkend kosten-baten-overzicht per locatie te geven van  mogelijkheden 

tot flexibilisering ter opvang van verwachte krimp of groei ( tov de normatieve 
bouw) op basis van prognoses. 

 e.       de effecten cijfermatig in beeld te brengen aangaande de Octopus bij vertrek van 
de Uilenspiegel aan de Parkweg (bouw van extra lokalen en terugbrengen van 
de buitenruimte in relatie tot de norm. 

 
Aldus besloten in de openbare vergadering van 
de raad van de gemeente Boekel, gehouden op 2 juli 2015 
 
 

de griffier, de voorzitter, 
 
 
 
 
 
 
M.R.P. Philipse P.M.J.H. Bos   
 


